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REPUBLIKA HRVATSKA 

Osječko-baranjska županija 

Grad Beli Manastir 

Upravni odjel za graditeljstvo i stambeno-

komunalne poslove 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2158-2-02-01-26-47 

Beli Manastir, 19.02.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 19.02.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Belog Manastira. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Belog Manastira, u 

daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

 Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Belog Manastira, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2158-2-02-01-25-40 od 05.11.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 19.11.2025. do 26.11.2025. 

Javni uvid proveden je s početkom: 19.11.2025., te završetkom 26.11.2025. na lokaciji: Kralja 

Tomislava 53, 31300 Beli Manastir, soba 209 (Upravni odjel za graditeljstvo i stambeno-komunalne 

poslove), 7.00-15.00. 

Javno izlaganje provedeno je dana 19.11.2025. na lokaciji: Kralja Tomislava 53, 31300 Beli Manastir, 

Mala vijećnica, 10.00. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://www.beli-

manastir.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

 upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 26.11.2025. na adresu:  

Osječko-baranjska županija, Grad Beli Manastir, Upravni odjel za graditeljstvo i 

stambeno-komunalne poslove 

Beli Manastir, Kralja Tomislava 53 

HR-31300 Beli Manastir 

 uputiti putem e-pisarnice: pisarnica@beli-manastir.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 26.11.2025., s napomenom da ukoliko do 

određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 
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Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Osječko-baranjska županija, Grad Beli Manastir, Upravni odjel za graditeljstvo i 

stambeno-komunalne poslove, Beli Manastir, Kralja Tomislava 53. 
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1. OBJAVA JAVNE RASPRAVE 
 

 





 
 
 
 
 



WEB STRANICA MINISTARSTVA PROSTORNOG UREĐENJA, GRADITELJSTVA I 
DRŽAVNE IMOVINE web@mpgi.hr 
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WEB STRANICA GRADA BELOG MANASTIRA www.beli-manastir.hr 
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DNEVNI TISAK „GLAS SLAVONIJE“ 
 
 
 

 
 

 



2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM     
    OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI 
 

 









 
 
 
 
 





































2.1. MIŠLJENJA, OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE U ROKU: 

 
1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije, 
2. Ministarstvo obrane Uprava za infrastrukturu i potporu, 
3. MUP Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite Osijek, 
4. MUP Policijska uprava Osječko-baranjska Sektor za granicu, 
5. HOPS Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom, 
6. HŽ Infrastruktura, 
7. Plinacro d.o.o., 
8. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
9. HAKOM. 

 
 
2.2. MIŠLJENJA, OČITOVANJA I PRIMJEDBE PRISTIGLE IZVAN ROKA: 

 
Nema mišljenja, očitovanja i primjedbi pristiglih izvan roka. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA PRIJEDLOGA IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA BELOG MANASTIRA I POTPISNA LISTA 

  

 
 



 
 
 
 



4. MIŠLJENJA, OČITOVANJA I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 
PRISTIGLI ZA VRIJEME TRAJANJE JAVNE RASPRAVE 
 
4.1. PRIHVAĆENE PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI TE MIŠLJENJA UZETA NA ZNANJE: 
 
 

4.1.1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije  
 
4.1.1.1. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U tekstualnom dijelu Plana korigirati će se tekst članka 171., a u grafičkom 
dijelu Plana na kartografskom prikazu 3.3.1.“ Područja posebnog načina korištenja“ 
prikazati površine istražnih prostora ugljikovodika i geotermalnih voda za energetske svrhe. 
Temeljem usklađivanja s PPOBŽ, promijeniti će se položaj elektroničkog komunikacijskog 
voda na području naselja Branjin Vrh. 
 
4.1.1.2. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Sukladno primjedbi korigirati će se članci 2. i 3. Odredbi za provedbu. 
 
4.1.1.3. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Navedeni pojmovi će se uskladiti u Odredbama za provedbu V. IiD PPUG 
Beli Manastir s nazivima prema Pravilniku o prostornim planovima (NN 152/23). 
 
4.1.1.4. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Članak 23. će se ispraviti. 
 



4.1.1.5. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Članku 50. će se dodijeliti pripadajuća grafika. 
 
4.1.1.6. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Primjedba će se ugraditi u plan, temeljem usklađivanja sa VI. IiD PP OBŽ. 
Sukladno primjedbi vodovi će se korigirati i uskladiti. 
Na kartografskom prikazu 2.3.2. Elektroenergetika prikazati će se planirani  KB 35 kV B. 
Manastir- Branjin Vrh koji zamjenjuje postojeći DV 35 kV B. Manastir- Branjin Vrh. Trasa 
kablovskog voda s varijantnim rješenjima planirana je u UPUG B. Manastira i UPU naselja 
Šećerana, ali dijelovi trase koji se nalaze izvan obuhvata ova dva Plana do sada nisu bili 
prikazani u PPUG. Uz dijelove trasa ovog voda koji se nalaze izvan granica građevinskih 
područja ucrtati će se i planski koridor širine 3 m (prikazan na kartografskom prikazu 3.2.3. 
područja posebnih ograničenja). 
 
4.1.1.7. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 2.1.1. Cestovni promet, ucrtati će se autocesta 
AC 5 i državna cesta DC 517 kao izvedena, a na kartografskom prikazu 3.2.3. Područja 
posebnih ograničenja, ucrtat će se pripadajući zaštitni prostor (pojas). 
 
4.1.1.8. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U atributnoj tablici kartografskog prikaza 2.1.1. Cestovni promet, upisati će 
se točan broj državne ceste DC 550. 
 
4.1.1.9. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 



Obrazloženje: Geometriji željezničke pruge za posebni promet, pridružiti će se sljedeća   
odredba za provedbu: „Željezničke pruge za posebni promet koje se nalaze na području 
naselja Šećerana i na područja grada Beli Manastir (proizvodna zona između željezničke 
pruge za međunarodni promet i planirane zaoblizanice) prikazane su na kartografskom 
prikazu 2.1.2. željeznički promet, a detaljniji uvjeti rekonstrukcije i/ili izgradnje definirat će se 
posebnim uvjetima javnopravnih tijela.“  
 
4.1.1.10. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Važnijem korisničkom spojnom vodu ucrtanom na temelju PP OBŽ, 
pridružiti će se kod regionalnog značaja. 
 
4.1.1.11. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Dodati će se planirani uređaj te dopuniti atributna tablica. 
 
4.1.1.12. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U karti 2.3.1. Nafta i plin ucrtati će se mjerno-redukcijska stanica B. 
Manastir 
 
4.1.1.13. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Skinuti će se jedna od oznaka. 
 
4.1.1.14. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje:  Na kartografskom prikazu i tablici transformacije će se promijeniti/dodati  
kod (IS-4-1-2003). 
  
 



4.1.1.15. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu 2.4.1. će se ucrtati CS za vodoopskrbu. 
 
4.1.1.16. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu će se ucrtati kanali detaljne melioracijske 
odvodnje. 
 
4.1.1.17. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Korigirati će se odredbe za provedbu. 
 
4.1.1.18. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U karti 3.2.3. Područja posebnih ograničenja će se ucrtati i zaštitni prostori 
postojećih magistralnih plinovoda i elektrovodova sustava prijenosa električne energije, uz 
korekciju vezanu uz činjenicu da je planirani DV 110 kV Kneževi Vinogradi -  B. Manastir 
izgrađen te je ucrtana njegova prava pozicija i pripadajući zaštitni prostor ( Naziv 
izgrađenog voda je DV 110 kV B. Manastir-Apatin). U tekstualnom dijelu nastale promjene 
će se adekvatno popratiti. Navedena izmjena je ujedno i tema primjedbe HOPS kojom se 
traži prikazivanje stvarnog stanja. 
 
4.1.1.19. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartu 3.2.3. Područja posebnih ograničenja će se ucrtati i zaštitni prostor 
magistralnog plinovoda Bolman- Beli Manastir. 
 
4.1.1.20. 



 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Na kartografskom prikazu ucrtati će se planski koridor vodoopskrbnog 
cjevovoda područnog (regionalnog) značaja. 
 
4.1.1.21. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartu 3.3.2. Područja primjene posebnih mjera uređenja i zaštite će se 
ucrtati područje sanacije koje obuhvaća  prostor gradskog odlagališta otpada u sanaciji. U 
tekstualnom dijelu Plana je izmjena u članku 279. gdje će se umjesto područja sanacije  
divljih odlagališta ( sanirana su sva) prikazati područje Gradskog odlagališta otpada u 
sanaciji. 
 
4.1.1.22. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Zaštitne i sigurnosne zone će se uskladiti s PPOBŽ. 
 
4.1.1.23. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Ukoliko nazivi sadržaja prikazani na kartografskim prikazima nisu dovoljno 
jasni prema pridruženom kodu teme, dodati će se odgovarajući naziv sadržaja u atributnim 
tablicama (vlastita oznaka, dodatni naziv). 
 
 
4.1.2.  Ministarstvo obrane Uprava za infrastrukturu i potporu  
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Zone ograničenja će se nacrtati sukladno PPOBŽ. Ministarstvu obrane je 
dostavljen ispravljeni grafički prikaz na uvid. U nastavku je njihov odgovor: 
 



 
 

4.1.3. MUP Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite Osijek 
 

Ministarstvo unutarnjih poslova Ravnateljstvo civilne zaštite Područni ured civilne zaštite 
Osijek dao je Mišljenje da nemaju dodatnih zahtjeva i primjedbi.  

 
4.1.4.  MUP Policijska uprava Osječko-baranjska Sektor za granicu 
 

Ministarstvo unutarnjih poslova Policijska uprava Osječko-baranjska Sektor za granicu 
ponovio je zahtjeve koje je dostavio 24.11.2025. Zahtjevi su već ugrađeni u Prijedlog Plana.  

 
4.1.5.  HOPS Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom 
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartografskom prikazu 2.3.2. „Elektroenergetika“ dalekovod 110 kV 
B.Manastir - Apatin će se umjesto planiranog sada ucrtati kao postojeći vod. U kartografski 
prikaz 3.2.3. „Područja posebnih ograničenja“ docrtati će se zaštitni prostor navedenog 
dalekovoda u širini od 40 m i pridružitit odredba za provedbu članak 64., stavak 5. koji glasi: 
„Zaštitni prostor izgrađenog DV 2x400kV iznosi ukupno 80 metara ( po 40 m lijevo i desno u 
odnosu na os dalekovoda), izgrađenog DV 110 kV ukupno 40 metara (po 20 m lijevo i desno 
u odnosu na os dalekovoda), izgrađenog DV 35 kV ukupno 30 metara (po 15 m lijevo i desno 
u odnosu na os dalekovoda).“ 

 
4.1.6.  HŽ Infrastruktura 

 

HŽ Infrastruktura su dostavili mišljenje da su njihovi zahtjevi prihvaćeni te stoga nemaju 
primjedbi na Prijedlog Plana. 

 
4.1.7.  Plinacro d.o.o. 
 

Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U kartografski prikaz 3.2.3. „Područja posebnih ograničenja“ docrtati će se  
zaštitni prostor magistralnog plinovoda Bolman - Beli Manastir DN 200/50 širine 60 m i 
pridružiti odredba za provedbu članak 64., stavak 4. koja glasi. 



„Zaštitni prostor izgrađenog magistralnog plinovoda iznosi 30 metara lijevo i desno od osi 
plinovoda. U tom prostoru je zabranjena gradnja objekata namijenjenih za stanovanje ili 
boravak ljudi. Za sve zahvate u prostoru vezane uz gradnju u blizini plinovoda, nužno je 
zatražiti posebne uvjete gradnje od upravitelja voda“  

 
4.1.8.  Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 
 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva traži očitovanje Hrvatskih šuma d.o.o. 
Direkcija. Hrvatske šume d.o.o. Direkcija nisu dostavili očitovanje. 

 
4.1.9.  HAKOM 
 

HAKOM daje Mišljenje da je Prijedlog Plana usklađen s njihovim zahtjevima. 
 
 

4.2. NEPRIHVAĆENA PRIMJEDBE I PRIJEDLOZI: 
 

4.2.1. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko-baranjske županije  
 
4.2.1.1. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: U navedenom članku se ponavlja sadržaj čl. 52. koji je transformiran u 
izmjenama i dopunama. 
 
4.2.1.2. 

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
 
Obrazloženje: Temeljem usklađivanja s PP OBŽ na području Grada Belog Manastira nema 
planiranih cestovnih raskrižja u dvije ili više razine već samo postojeće raskrižje u dvije 
razine na autocesti AC 5, a koje se temeljem Pravilnika o prostornim planovima (NN 
152/23), ne prikazuje. 
 
4.2.1.3.  

 
 
Odgovor na primjedbu: PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA DJELOMIČNO  
 
Obrazloženje: U Odredbama za provedbu u članku 31. dodani su brojevi čestica na kojima 
se pojedini sadržaji nalaze. S obzirom da se navedene čestice nalaze unutar građevinskog 
područja naselja Beli Manastir za koje je ovim Planom predviđeno pravilo provedbe „UPUG 
Beli Manastir“ u ovom Planu nije moguće pridružiti Odredbe za provedbu. U UPUG Belog 
Manastira će Odredbe biti pridružene. 

 
 
 



5. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I  
    PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH ZAKONOM O  
    PROSTORNOM UREĐENJU: 

 
Nije bilo primjedbi koje nisu razmatrane. 
 
 
6. KNJIGA PRIMJEDBI 
 
U Knjizi primjedbi nije bilo primjedbi na Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Belog Manastira. 
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